LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

ATA 02/2024 DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS

Aos vinte e seis (26) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, na sala de reuniões da Fundação Municipal

de Esporte e Lazer, na na Rua Alberto Werner, n°44, Vila Operária, reuniu-se a Comissão de Avaliação de Projetos

Esportivos (CAPE) da Lei Municipal de Incentivo ao Esporte, formada pelos srs. Gustavo Ziolla Bussmann, Lúcio

Magnus de Andrade, Cristhian da Silva, Liliane Geisler e Roberto de Sá Prudêncio, instituída pelo DECRETO Nº

13.139, de 26 de dezembro de 2023. Feita abertura da reunião por explanação do sr. Roberto de Sá Prudêncio, que

apresentou os resultados através de uma planilha com a pontuação de cada proposta em cada categoria, de acordo

com os pareceres emitidos pelos membros da CAPE. Foi debatido entre os membros sobre as pontuações e

apontamentos sobre as propostas, incluindo as indeferidas e seus motivos. De onde foi elaborado o Resultado

Preliminar, que se encontra em Anexo, obedecendo-se os critérios de avaliação e desempate. Percebendo que

ocorreram casos de cotas não contempladas e categorias onde o valor não foi totalmente aproveitado; a CAPE

decidiu por remanejar os valores excedentes para àquelas propostas classificadas e não contempladas, quando

possível; se utilizando o que preceitua o Decreto 12.122 de 10 de fevereiro de 2021 em seu Artigo 4º, § 3º: “No

caso de não serem preenchidos os percentuais estabelecidos no § 2º deste artigo, os valores remanescentes deverão

ser distribuídos pela CAPE entre os demais projetos, independente de categoria, podendo ultrapassar os percentuais

estabelecidos desde que, observada à ordem de classificação e priorizando projetos da mesma categoria”. Seguindo

o processo natural do presente edital (15/2023), os proponentes tem o prazo de cinco (05) dias úteis para

protocolar os recursos (item 6.8 do edital). Após a CAPE decidiu que para o Proponente Pessoa Jurídica Aprovado

retirar o Certificado de Enquadramento, deverá entregar na Fundação Municipal de Esporte o Comprovante de

Registro no Conselho Municipal de Esporte e Lazer. Sem mais, foi elaborada a presente ata, que vai assinada pelo

presidente e seus membros.

26 de fevereiro de 2024

Roberto de Sá Prudêncio
Presidente da Comissão e indicado pela FMEL

Gustavo Ziolla Bussmann
Membro indicado pelo COMEL

Liliane Geisler
Membro indicado pelo COMEL

Cristhian da Silva
Membro indicado pela Secretaria Municipal de Educação

Lúcio Magnus de Andrade
Membro indicado pela FMEL

LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

 RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 15/2023

CATEGORIA FORMAÇÃO DE BASE E MANUTENÇÃO DE SELECIONADOS

De R$ 30.000,01 Até R$ 60 .000,00

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DE JUDÔ E
DANÇA - APAJUDAN

Manutenção do Judô
Comunitário, de
rendimento e selecionados
– construir cidadão

5-002/2024 Aprovado 9 9 8 10 10 10 56 R$ 60.000,00

2º
Associação de Futebol
Americano do Litoral

Manutenção Esportiva –
Almirantes 2024

5-21/2024 Aprovado 6 10 10 8 10 10 54 R$ 60.000,00

3º
Associação Cultural e
Esportiva Univali - ACEU

Manutenção Esportiva
Equipes ACEU

5-64/2024 Aprovado 5 8 10 8 10 10 51 R$ 60.000,00

4º
Associação Comunidade
do Atletismo

Vitória VII 5-32/2024 Aprovado 5 10 8 8 10 10 51 R$ 59.200,00

5º
ASSOCIACAO DESPORTIVA,
CULTURAL E SOCIAL ITAJAI

Unidos pelo Esporte de
Itajaí

5-48/2024 Aprovado 5 7 8 8 10 10 48 R$ 60.000,00

6º

ASSOCIAÇÃO
BENEFICIENTE RECREATIVA
E ESPORTIVA SANTA
REGINA FUTEBOL CLUBE

ESCOLINHA DE FUTEBOL
SANTA REGINA

5-001/2024 Aprovado 8 9 8 6 10 7 48 R$ 50.000,00

7º
ASSOCIAÇÃO FENIX DE
ARTES MARCIAIS

FÊNIX-LUTAR
TRANSFORMA VIDAS

5-57/2024 Aprovado 5 8 6 8 10 10 47 R$ 59.961,00

8º
ASSOCIAÇÃO ITAJAÍ PRÓ-
VÔLEI

CAMPEONATOS VOLEIBOL
2024

5-012/2024 Aprovado 6 6 8 6 10 10 46 R$ 50.000,00

9º
Associação de Ajuda a
Criança e ao Adolescente

Judô no Instituto 5-29/2024 Aprovado 5 7 6 8 9 10 45 R$ 35.000,00

10º

AGRIFUT - ASSOCIAÇÃO DE
GINÁSTICA RÍTMICA,
FUTEBOL E FUTSAL DE
ITAJAÍ

AGRIFUT - CATEGORIAS DE
BASE 2024

5-40/2024 Aprovado 4 9 8 6 8 10 45 R$ 57.866,00

11º
Associação Esportiva
Cultural e Social de
Capoeira de Santa Catarina

CAPOEIRA PARA TOCOS 5-80/2024 Aprovado 5 8 6 6 10 10 45 R$ 60.000,00

12º
ASSOCIACAO ATLETICA
BANCO DO BRASIL

AABB ESPORTE 5-100/2024 Suplente 6 9 6 4 10 10 45 R$ 0,00

13º
ASSOCIACAO DIVAS
FUTEBOL FEMININO

ESCOLINHA DIVAS 2024 5-55/2024 Suplente 5 8 8 6 7 10 44 R$ 0,00

14º
Liga Sul Brasileira de
Taewkondo

Taekwondo esporte
olímpico de competição

5-67/2024 Suplente 4 6 8 6 10 10 44 R$ 0,00

15º
Associação Itajaiense de
Tênis de Mesa

Atletas de Ouro 5-27/2024 Suplente 5 8 6 4 10 7 40 R$ 0,00

16º
Associação dos Bolonistas
de Itajaí - ABI

CAMPEONATO BRASILEIRO
DE BOLÃO 2024

5-015/2024 Suplente 3 7 4 2 10 10 36 R$ 0,00

17º
Associação Desportiva
Henkan Judô

Judô Comunitário 5-25/2024 Suplente 4 6 6 4 10 6 36 R$ 0,00

Até R$ 30 mil

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º
ADEFI- (ASSOCIAÇÃO DOS
DEFICINTES FISICOS DA
FOZ DO RIO ITAJAI)

ADEFI 2024 5-91/2024 Aprovado 6 6 8 8 7 10 45 R$ 28.717,20

2º
ASSOCIAÇÃO DE
BASQUETE DE ITAJAÍ

BASQUETE QUE ENCANTA–
RENDIMENTO MOTIVADO

5-37/2024 Aprovado 5 8 8 4 10 10 45 R$ 30.000,00

LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

3º
ASSOCIACAO
COMUNITARIA NILSON
LOURENCO DOS SANTOS

Projeto Volei Bambuzal
5-36/2024 Aprovado 5 8 6 6 6 10 41 R$ 29.200,00

4º
Associação dos Clubes de
Futebol Amador de Itajaí

Escolinha de Futsal da
Fazenda 2024

5-45/2024 Aprovado 5 8 6 6 5 10 40 R$ 30.000,00

5º
CLUBE DE XADREZ DE
ITAJAI Equipando o Xadrez 5-71/2024

Aprovado 6 6 4 6 10 4 36
R$ 18.980,00

CATEGORIA EVENTOS ESPORTIVOS

De R$ 25.000,01 Até R$ 50 .000,00

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º Liga Sul Brasileira de
Taewkondo

25° Mega open
Internacional Taekwondo
Championship 5-68/2024

Aprovado 10 10 8 10 10 10 58
R$ 50.000,00

2º
Associação Comunidade do
Atletismo Atletismo III 5-33/2024

Aprovado 10 9 8 10 10 10 57
R$ 26.800,00

3º Associação Cultural e
Esportiva Univali - ACEU

Eventos Esportivos Itajaí
ACEU 5-65/2024

Aprovado 8 10 10 8 10 10 56
R$ 50.000,00

4º
CLUBE DE XADREZ DE
ITAJAI 100 Anos de Xadrez Itajaí 5-35/2024

Aprovado 10 9 6 10 10 10 55
R$ 46.360,00

5º
ASSOCIAÇÃO DE
BASQUETE DE ITAJAÍ

2° COPA SULBRASILEIRA DE
BASQUETEBOL 5-38/2024

Aprovado 10 10 8 6 10 10 54
R$ 40.000,00

6º
Associação Desportiva
Henkan Judô

2ª COPA HENKAN JUDÔ 5-26/2024 Aprovado 8 9 8 8 10 10 53 R$ 32.318,00

7º
ASSOCIAÇÃO ITAJAÍ PRÓ-
VÔLEI

5º FESTVOLEI – FESTIVAL
ESCOLAR DE VOLEIBOL 2024

5-013/2024 Aprovado 5 9 6 8 10 10 48 40.000,00

8º
ASSOCIACAO DIVAS
FUTEBOL FEMININO CATARINENSE DIVAS 2024 5-75/2024

Aprovado 5 8 8 6 10 10 47
40.000,00

9º
LIGA DE BASKETBALL DO
VALE DO ITAJAÍ

2° CAMPEONATO ITAJAÍ 3X3 5-004/2024 Aprovado 7 8 6 6 10 10 47 45.790,00

10º
Associação dos Clubes de
Futebol Amador de Itajaí

Copa Primavera e Copa
Verão, SUB 15 - 2024 5-44/2024

Aprovado 5 9 8 6 8 10 46
R$ 50.000,00

11º
Associação de Futebol
Americano do Litoral

Campeonato Nacional –
Almirantes 2024

5-22/2024 Aprovado 6 10 6 4 9 10 45 45.000,00

12º
Associação Esportiva
Cultural e Social de
Capoeira de Santa Catarina

BATIZADO E 4ª COPA DE
CAPOEIRA 5-81/2024

Aprovado 5 7 6 6 7 3 34
R$ 50.000,00

13º
Associação Itajaiense de
tenis de mesa Liga Escolar 5-34/2024

Aprovado 3 6 6 8 7 3 33
R$ 8.000,00

14º
ASSOCIACAO
COMUNITARIA NILSON
LOURENCO DOS SANTOS

Campeonato- Vôlei em
todos os Cantos  5-60/2024

Aprovado 5 7 4 4 2 7 29
R$ 39.612,00

Até R$ 25 mil

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º
Associação de Ajuda a
Criança e ao Adolescente

OLIMPÍADAS SORRIR 5-42/2024 Aprovado 6 9 4 10 8 10 47 R$ 15.000,00

2º
Associação dos Bolonistas
de Itajaí - ABI

TAÇA ANIVERSÁRIO DE
ITAJAI DE BOLÃO 16

5-016/2024 Aprovado 6 9 6 6 10 10 47 R$ 21.120,00

LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

CATEGORIA OUTRAS ATIVIDADES (PESSOA JURÍDICA)

Até R$ 15 .000,00

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º
Associação Cultural e
Esportiva Univali - ACEU

TRAINING CAMP ACEU
5-66/2024

Aprovado 9 8 10 8 10 7 52 R$ 15.000,00

2º
Associação Itajaiense de
tenis de mesa

Clínica AITM 5-41/2024 Aprovado 7 7 8 8 7 6 43 R$ 15.000,00

3º
ASSOCIACAO ATLETICA
BANCO DO BRASIL

AABB CAPACITA 5-105/2024 Aprovado 4 5 6 4 8 3 30 R$ 15.000,00

CATEGORIA OUTRAS ATIVIDADES (PESSOA FÍSICA)

Até R$ 10 .000,00

Clas Proponente Título do Projeto Protocolo RESULTADO
Pontuação (Itens) Valor

Aprovado 1 2 3 4 5 6 TOTAL

1º Fabiana Felisbino FABI SOBRE RODAS 5-50/2024 Aprovado 2 4 8 8 8 10 40 R$ 7.590,00

2º
LUCAS FERNANDES LENOIR PADEL RUMO AO PAN-

AMERICANO
5-17/2024

Aprovado 2 5 6 6 10 10 39
R$ 10.000,00

3º
Maria Luiza de Matos
Martins

GINASTA MIRIM 5-96/2024 Aprovado 2 5 8 4 10 10 39 R$ 6.000,00

4º
IZADORA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Izadora Judô 5-010-2024
Aprovado 2 5 10 2 10 10 39

R$ 2.807,98

5º Joana Tavares de Sena Joana Patina 5-102/2024 Aprovado 2 2 6 8 10 10 38 R$ 7.590,00

6º
Isabela Regis Stulhert
Pereira da Silva

Isabela patina 5-51/2024 Aprovado 2 4 8 6 8 10 38 R$ 7.590,00

7º
Marcos Luchina Hoeschl

Marcos Hoeschl nas
Paraolimpíadas

5-93/2024 Aprovado 2 5 8 4 8 10 37 R$ 4.500,00

8º
Valentina Zacharias de
Oliveira

Valentina Patina 5-94/2024 Aprovado 3 4 6 4 10 10 37 R$ 7.590,00

9º
Eritan Dias Messias LUTAR E VENCER 5-18/2024 Aprovado 2 5 8 2 10 10 37 R$ 9.790,00

10º
HEITOR VIDA BARBOZA DOS
SANTOS

ITAJAÍ SKATEBOARD 2024 5-14-2024
Aprovado 2 5 8 2 10 10 37

R$ 8.500,00

11º
ROSANGELA LOPES DE
MORAES

JUDO MASTER - ROSE 5-82/2024 Aprovado 2 5 8 2 8 10 35 R$ 4.200,00

12º
Anderson Fagundes
Ferreira

Atleta Campeão 5-78/2024 Aprovado 2 5 6 2 10 10 35 R$ 6.340,00

13º ISABELLA SEZERINO Águas Abertas Sezerino 5-58/2024 Aprovado 2 5 6 2 10 10 35 R$ 9.987,00

14º Ana Letícia Fusinato MULHERES NO ESPORTE 5-77/2024 Aprovado 2 5 6 2 10 10 35 R$ 4.948,90

15º Giovanna de Sá Rossini NADANDO DE BRAÇADAS 5-97/2024 Aprovado 4 5 4 2 10 10 35 R$ 8.641,92

16º Beatriz de Oliveira Magri Bia Ginasta Itajaí  5-56/2024 Suplente 2 4 6 2 10 10 34 R$ 0,00

17º
Helen da Silva Martins Ginástica Rítmica 5-43/2024 Suplente 2 4 6 2 10 10 34 R$ 0,00

18º Arthur Ribeiro De Oliveira Arthur Judô  5-011-2024 Suplente 2 4 4 4 9 10 33 R$ 0,00

19º
Nicole Martins Borba Projeto Atleta do Tênis 5-20/2024 Suplente 2 5 4 2 10 10 33 R$ 0,00

20º
Carlos Eduardo Bernardes

Fortalecendo talentos,
transformando vidas

5-59/2024 Suplente 2 5 4 2 10 10 33 R$ 0,00

21º
Enaldo Rodrigo Lima da
Silva Neres

JOVEM CAMPEÃO DE
KARATÊ

5-49/2024 Suplente 2 5 4 2 10 10 33 R$ 0,00

22º IYAMI SOUSA SILVA Iyami Judô  5-009-2024 Suplente 2 5 4 2 10 10 33 R$ 0,00

LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

23º
ANDRE FELIPE PEREIRA
KRAMER

André Judô do Futuro 5-23/2024
Suplente 2 4 6 8 6 6 32 R$ 0,00

24º
MARIA CATARINA PEREIRA
KIENAST

PATINAÇÃO - ESPORTE DOS
SONHOS

5-104/2024 Suplente 2 4 4 6 8 8 32 R$ 0,00

25º
Beatriz Dalsochio Bia Judoca 5-46/2024 Suplente 2 2 4 4 10 10 32 R$ 0,00

26º
ROGER ROSENO DE
OLIVEIRA

Roger Judô 5-24/2024
Suplente 2 2 4 4 10 10 32 R$ 0,00

27º Kleverton Luiz Favaretto FAVARETTO 5-62/2024 Suplente 2 4 6 2 10 7 31 R$ 0,00

28º Carlos Edimilsau dos Reis CHURU 5-61/2024 Suplente 2 4 6 2 10 7 31 R$ 0,00

29º Eduardo Cavalheiro Weide
NOVA GERAÇÃO JUDÔ –
EDUARDO

5-76/2024 Suplente 4 4 6 2 4 10 30 R$ 0,00

30º
BERNARDO MARTELLI
LASCHEWITZ

NOVA GERAÇÃO JUDÔ -
BERNARDO

5-74/2024 Suplente 4 4 6 2 4 10 30 R$ 0,00

31º
Lucia Del Castanhel da
Conceição

LUCIA NA GR 5-73/2024 Suplente 2 3 6 2 10 7 30 R$ 0,00

32º Alvacir Paulo da Silva PEDALANDO AO PÓDIUM 5-005-2024 Suplente 2 3 6 2 10 7 30 R$ 0,00

33º
José Aurélio Pereira Junior CIRCUITO COMPETITIVO

2024
5-006-2024

Suplente 2 3 6 2 10 7 30 R$ 0,00

34º
Matheus Alexandre Borges Skate presente e futuro 5-39/2024 Suplente 2 3 4 8 7 5 29 R$ 0,00

35º
JULIANA LASCHEWITZ
ALVES DE LIMA

NOVA GERAÇÃO JUDÔ -
VICTOR

5-72/2024 Suplente 2 2 4 2 8 10 28 R$ 0,00

36º
Joana Cristina Cardoso
Belizario

BELIZARIO 5-63/2024 Suplente 2 4 4 2 8 7 27 R$ 0,00

37º Arthur Henrique Da Costa Tutu Surf 5-47/2024 Suplente 1 2 4 6 4 3 20 R$ 0,00

INDEFERIDOS

CATEGORIA FORMAÇÃO DE BASE E MANUTENÇÃO DE SELECIONADOS

Proponente Título do Projeto Valor Protocolo Motivo

Associação Judocas de Itajaí
JUDÔ PRÓ-ITAJAÍ R$ 60.000,00 5-008/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Não
entregou Ata de Posse da Atual Diretoria.

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
PROFESSORES DA ESCOLA BASICA
PROFESSOR MARTINHO GERVASI

MENTES BRILHANTES R$ 20.600,00 5-019/2024
Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, CNDs
vencidas.

Associação Atitude de Patinação
Artística - AAPA

AAPA Compete R$ 59.992,00 5-52/2024
Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida.

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES
ADAPTADOS DA TERCEIRA IDADE
DE ITAJAÍ

ROTA ESPORTIVA DA
TERCEIRA IDADE 2024

R$ 30.000,00 5-69/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida

CLUBE DE CACA E TIRO
VASCONCELOS DRUMOND

ACADEMIA SNOOKER R$ 60.000,00 5-88/2024
Ítem 6.9 do edital 012/2022, zerou item 03

EVENTOS ESPORTIVOS

Proponente Título do Projeto Valor Protocolo Motivo

ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE
RECREATIVA E ESPORTIVA SANTA
REGINA FUTEBOL CLUBE

ESCOLINHA DE FUTEBOL
SANTA REGINA

50.000,00 5-003/2024

O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122

ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES
VISUAIS DE ITAJAI E REGIÃO

DO ESPORTE À INCLUSÃO
SOCIAL

50.000,00 5-007/2024
O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122

LEI DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS – CAPE

Associação Itajaiense Amigos das
Crianças

COMUNIDADE NO
ESPORTE

R$ 18.855,92 5-28/2024
O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122

Associação Atitude de Patinação
Artística - AAPA

Patine com Atitude R$ 50.000,00 5-54/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida

ASSOCIAÇÃO DE ESPORTES
ADAPTADOS DA TERCEIRA IDADE
DE ITAJAÍ

CIRCUITO ESTADUAL DE
ESPORTES ADAPTADOS DA
TERCEIRA IDADE 2024 R$ 30.000,00 5-70/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida

ASSOCIACAO DESPORTIVA,
CULTURAL E SOCIAL ITAJAI Etapa do Campeonato

Open Catarinense de
karatê R$ 34.637,90 5-83/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 1º e 3º, não
apresentou Certidão Negativa junto à Caixa
Econômica Federal referente ao FGTS

ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E
RECREATIVA DOM BOSCO

FESTA DAS CRIANÇAS 2024 R$ 45.000,00 5-85/2024

O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122

CLUBE DE CACA E TIRO
VASCONCELOS DRUMOND

Precision Competição R$ 50.000,00 5-90/2024

Ítem 6.9 do edital 012/2022, zerou item 06

LIGA ITAJAIENSE DE DESPORTOS
CAMPEONATO AMADOR
2024/LID

R$ 60.000,00 5-98/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida e ítem 3.7 do
Edital 15/2023, Valor do projeto acima do
estipulado no edital.

ASSOCIACAO ATLETICA BANCO
DO BRASIL AABB Compete

R$ 50.000,00
5-103/2024

Ítem 6.9 do edital 012/2022, zerou item 06

OUTRAS ATIVIDADES (PESSOA JURÍDICA)

Proponente Título do Projeto Valor Protocolo Motivo

Associação Atitude de Patinação
Artística - AAPA Atitude Capacita R$ 11.000,00 5-53/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Ata de Posse
da Diretoria Atual vencida

Associação Assistencial
Beneficente de Apoio
Psicopedagógico Lumiar

Projeto Lumiar Esportivo R$ 15.000,00 5-79/2024
O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122

ASSOCIACAO DESPORTIVA,
CULTURAL E SOCIAL ITAJAI

SEM NOME SEM VALOR 5-86/2024

Art 12 do Decreto 12.122, § 3º, Anexos do
edital e cnds não correspondem com a
entidade proponente.

CLUBE DE CACA E TIRO
VASCONCELOS DRUMOND

SNOOKERS TRAINING
CAMP

R$ 15.000,00 5-87/2024
Ítem 6.9 do edital 012/2022, zerou item 06

OUTRAS ATIVIDADES (PESSOA FÍSICA)

Proponente Título do Projeto Valor Protocolo Motivo

JAIR NASCIMENTO JUNIOR Itajaí é mais esporte R$ 7.000,00 5-89/2024 Ítem 6.9 do edital 012/2022, zerou item 04

Thyago de Lima Vandresen
Inteligência Emocional e
Exercício Físico

R$ 10.000,00 5-101/2024

O objeto da proposta não se enquadra no
que diz o Art. 11 do Decreto 12.122 e 12 do
Decreto 12.122, § 1º e 3º, apresentou
Certidão Negativa Estadul irregular

Considerando o item 6.8 do edital 15/2023 e o Artigo 19 do decreto 12.122 de 10 de fevereiro de 2021, o

proponente terá 05 dias úteis para recorrer de resultado preliminar a contar da publicação deste. Devendo
protocolar solicitação em forma de ofício, apresentando suas razões, de forma físca, diretamente na FMEL.

Itajaí, 26 de fevereiro de 2024.